Eeglons Fleilizng

CONSORZIO DY BONIFICA N.8 1

{Costituito con DPRS.23 Mnggio 1397 pubblicato della G.U.R.S. 0.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DFL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. /{\'Hb Oggetto:  Autorizzaziong ‘a proporre copposizione avverso il

/ O ricorso per decreto ingiuntive, notificato W uno all’atto di
Data <24 6!30))‘ precetio. in data 07.062017, promosso dal dipendente sig.

! . Graziano Glorgio. Incarico all’ Avy. Guglielmo Rustico.

sede deII’U%f{cio del Commissario Stl‘B.OIdl;-ﬂE;ﬁO‘ ;-
i1 Dr Giuseppe” Maria Mérgiotta, nominato con D.A. n25 del 28.3.2017, Commissario
Straordinario dei Consorzi dellza Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania; Siracusa e
Messina), assistito dal Dr. Giovaani Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Bnte e dal
Dott. ‘v ;:‘O\rd,wf\; Cl;;,li{,’u{ QJZJ\ , nella qualitd di segretario verbalizzante;

VISTA lalegge regionale 25 maggio 1993, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

WSTO 1DPR.S. del 23.5.1997 pubblicato nella G.UR.S. .49 del 76 settembre 1997, di
costimzibne del »Conso;rzio di Bonifica n.8 Ragusa; _

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla. G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, 0. 71, adottzto in
modifica, in ultime, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 20 dicembre 2011,
- ¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile harmo imtrodotio il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed orgam' di gestione;

VISTA la circolare defl’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Imterventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono

state mmpartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili

S8




VISTA la disposizione n.22/17 Ris. in ordine alle modalitd di predisposizicne di tuiti gli ati
deliberativi;
VISTA la proposta di deliberazione n. G) det 24,

Integrante e sostanziale alla presente deliberazione, redatta dal Direttore generale e corredata del

(D[ @3 1 pari oggetto che forma parte

pareri di conformita tecnica e con’tabﬂe, Ivi contenuti;
Con il voto consultivo faverevole del Direttore Generale dell'Ente;

VISTO lart.9 lettera f dello Statuto Consortile;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono regolarmente riportate e trascritte di:

- proporre opposizione avverso il ricorso per decreto Ingiuntivo premosso dal dipendente sig.
© Graziano (Horgio, notificato m uno all’atto di precetto in data 07.06.2017 ed assunto al
protocollo consortile al n. 5237 del 12.06.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 viene

: mcmm,to al pagamento - della somma d1 €4 54}8,21’3 a1 lordo delle ritenute ﬂscah

- di affidare I'incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avy. Guglielmo Rustico del Foro
di Modica, legale convenzicnato del Consorzio; :

- di Iviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del
R.ID. n 216del 15.12.1933 :

Letto, confermato e sottoscritto.

/
j

H Sebretan@ymbahzzante 11 Digetflote Gheherale 11 Comrmss xﬁ
(Dott. Glovafnm G{RRIERD (Dott.¢1 Cokentini) (Dr.Ing.Gruseppe Marnt

ordmarm
argiotta)




<Fe ner-la mnancéata corresponsione delle mensilita® lai:urate 6‘11011 perceprre ‘dal mese dLO‘lugﬂO 9016_ [

C@NS@RZE@ D1 BONIFICA N8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1897}

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N b | | - " Dasa 2{/5@31%'

Oggeﬁo Autorizzazione a proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo, notificato’
in uno all’atto di precetto. in data 07.06.2017, promosso dal dipendente sig. Graziano Giorgio.
- Incarico all’ Avv. Guglielmo Rustlco

1L DIRETTORE GENERALE

- VESTO il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Graziano GHorgio, notificato
" in une afl’atto di precetto in data 07.06.2017 ed assunto al protocollo consortile al n. 5237 del
12.06.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. § viene ingiunto al pagamento della somma di €.
4.403,20 al lordo delle ritenute fiscall, previdenziali, delle _traftenute sindacali & delle spese legali

mese di marzo 2017;

CONSIDERATO che in ottemperanza alla sentenza n. 982/2016 emessa dalla Corte di Appello di
Catania, con deliberazione consortile n. 1624 del.20.03.2017 e contratto di lavoro del 20.03,2017,
il sig. Graziano Giorgio & stato riammesso in servizio a tempo mdeterminato e tempo pieno dal
27.03.2017 seconda le condizioni e mansioni del contratto stipulato in data 26.09. 200_, . ' -

CONSIDERATO, per quantc sopra, che le mensilita ricbieste non sono dovute al dipendente in.
questione ¢ che, ad ogni modo, il superiore importo & calcolato al lordo, dove sonc compresi g
oneri assistenziali e previdenziali, nonché I'Irpef che il Consorzio, quale datore di lavoro, deve
trattenere € poi liquidare in nowie e per conto del dipendente; :

CONSIDERATO che occorre procedere all’opposizione avverso il superiore ricorse per decreto
mgiuntivo promosso dal dipendente sig. Graziano Gicrgio;

CHE ai superiorl fini si :repuf.a opportuno affidare ’incarico a rappresentare questo Consorzio
all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di’ Modlca legale convenzionato del Consorzic di Bonifica n.

8 Ragusa;
PROPONE

per le motivazion di cui in premessa che qui si intendono regolarmente riportate e trascritte di:

\a \\’W

WY

J

- proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal dipendente sig.
Graziano Giorgio, notificato n uno all’atto di precetto in data 07.06.2017 ed assunto al
protocollo consortile al n. 5237 del 12.06.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. § viene
inginnto al pagamento della somma di €. 4.408,20 al lordo -delle ritenute fiscali,
previdenziall, delle trattenute sindacali e delle spese legali per la mancata corresponsione
delle mensilitd maturate e non percepite dal mese di giugno 2016 al mese di marzo 2017;



. . r
- di affidare 'mcarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avy. Guglielmo Rustico del Foro
di Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cwi all’art. n. 63 del
RD.n. 216del 15.12.1933 '

GENERALE
OSENLIND)

La suindicata proposta & corredata dal seguenti pareri di conformita che ne formane parte integrante
< sostanz1ale o : :

Si esprime parere tecm'co AITAT TS ] /fa*\{orevole
{/m@& Dr./ing.

Tl Dirigente dell'Area ey Dr./Ing.

Si esprime parere di regolarita contabile Fodefgaetadcié/favorevole
Il Capo settore ragioneria \\\ —

\
1 superiori pareri dovranno essere firmati dai ngpettivi destinatarl.




